**Antidorum** ex Græco interpretatur remuneratio, siue retributio; ab anti quod est re, & doron, donum, quasi doni reditio. Vlpianus lib. 5. dig. tit. de petitione hæred. l. sed & si. Planè si antidora acceperunt, dicendum est eatenus locupletiores factos, quatenus acceperunt. Locus est in quinto Ethicorum Aristotelis libro hucusq; ab expositoribus non enarratus, vbi Leonardo interprete legitur, vnde sacra

gratiarum sunt: quo in loco Aristoteles de hac remuneratione loquitur.

**Antidorū** siue antidotus, est medicamentum, quo nos contra venenum præmunimus, ex eo quod cōtra detur, dicta. A. Gellius lib. 26. Huius autem regis antidotus celebratissima est, quæ mithridaticos vocatur. Serenus: Antidotus vero multis mithridatia fertur Consociata modis. & Plin. lib. 7. contra venena est præcipuum antidotum. Paul. lib. 33. dig. tit. de penu. leg. l. nō omne: Quo, inquit, in numero antidotum non est. Item lib. 18. tit. de contrahenda empt. l. quod sæpe. Antidota, inquit, & alia quædam salubria medicamenta. Utrobique; Accursius nihil aliud dicit, quàm esse genus medicamenti, sed non quid illud sit.

**Antinomía** potest interpretari legum contrarietas, ab anti contra, & nomos lex, ut in codice Iustiniano, tit. de veteri iure enucleādo. l. deo autore. Nulla, inquit, in omnibus prædicti codicis membris antinomía. Sic enim à vetustate Græco vocabulo nuncupatur. Et paulò post: Per suum vitium antinomias induxerunt.

**Antoninus & Seuerus** quoties in libris Digestorum legitur, mendum est insigne, pro eo quod esse debuit, Antoninus & Verus, tum ex codicibus illis

illis vetustis Florentinorum, tum etiam ex ipsa temporum historia.

**A**pocha dictio Græca est, interpretaturque; receptio: nam tunc illam creditor dat debitori, cum ab illo pecunias numeratas, aut rem quam illi debebat recepit. Vlpianus lib. 46. dig. de acceptill. l. si acceptilatum. Intra acceptilationem, inquit, & apocham, hoc interest, quod acceptilatione omnimoda liberatio contingit, licet pecunia soluta non sit. Apocha non aliâs quàm si pecunia soluta sit. Item de fide instrum. l. plures apochis. atque in eodem titu. est de apochis.

**A**polides Græcè dicuntur, qui ex torres siue exules sunt, dicti vel ab apoleo, quod est de perdo, siue ab a, particula priuatiua, & polis, quod interpretatur ciuitas, vt Martianus scribit libr. 48. dig. de pœn. Quidam, inquit, apolides sunt, id est, sine ciuitate. Vlpia. quoque de leg. iij. l. j. Nec testamenti, inquit, faciendi ius habent, cum sint apolides.

**A**postoli, orum, ex Græco interpretantur dimissoria literæ, ab apostello, quod est remitto. Vnde est apostole, es, idem quod remissio. T. Li. Apostolos, inquit, fregit in senatu. Titulus est apud Iurisconf. de libellis dimissoriis, qui dicuntur apostoli, lib. 50. dig. Mo-

destinus quoque de verborum signific. l. dimissoria. Dimissoria, inquit, literæ dicuntur, quæ vulgò apostoli.

**A**pparitores dicuntur, qui apparent, & præsto sunt, obsequunturque magistratibus. Virgil. 9. Aeneid. Quam ipsi cupiant regi apparere Latino. Gell. libro 2. Posteaquam lictor, qui illi apparebat, intellexit. Cic. lib. tertio de legibus: Leges, inquit, sunt, quas apparitores nostri volunt. Hieron. ad Saluinam: Nihil nocuit militanti paludamentum & baltheus: & apparitorum caterua. Vlpianus libro 21. tit. de euictionibus. l. si pignora. Si pignora, inquit, vaneant per apparitores.

**A**ppendicius, a, um, dicitur quod ab alio pendet. Hieronymus ad Furiam: Pudicitia sine comitibus & appendiciis suis continentia & parcitate. Vlpianus libro 20. dig. de acquirenda hæred. l. si quis. Sunt, inquit, appendiciæ præcedentis institutionis.

**A**quiminarium vas est, quod quoquouersum fundit aquas: vnde à Græcis ex Herodoto, interprete Valer. perirhantion dicitur, à peri circum, & rantizo spargo, siue iroro. Pōponius lib. 34. de auro & c. l. & si. De aquiminario dubitatum est. Et puto contineri: nam & hoc propter escam pa-

ratur. Et eo. titu. l. in argen-  
to. De aquiminario, inquit,  
Cassius se consultum respon-  
diffe. Item de supellec. legata.  
l. id est. aquiminarij sæpe me-  
minit.

Arcaarius, is dicitur, qui pecuniã  
publicam adseruat. Hierony-  
mus in calce epistolæ ad Ro-  
ma. pro eo quod in Græco est  
œconomus ipse arcarius in-  
terpretatus est: Salutat, inquit,  
vos Erastus arcarius ciuitatis.  
Sequola lib. xl. dig. in titu. de  
fideicommiss. liber. l. Thais.  
Stichû, inquit, rationibus red-  
ditis manumitti volo: Stichus  
arcarius probante domino no-  
mina fecit. In codice quoque  
Iustiniano titulus est de susce-  
ptoribus & præpositis & arca-  
riis. potest igitur arcarius esse  
publice & priuatim.

Archiatros ex Græco interpre-  
tatur princeps medicorum, di-  
ctus ab archos quod est prin-  
ceps, & iatros medicus Augu-  
stinus lib. 3. de ciuita. dei. Vbi  
se, inquit, Aesculapius excusa-  
bit, quod archiatrum se non  
obstetricem profitebatur. Hie-  
rony. ad Euagrium: Ne fieret,  
ait, aliqua plaga, quæ sciẽtiam  
nostri lateret archiatri. Iulius  
quoque Firmicus lib. ij. mathe-  
seon. Mercurius in tertio ab  
horoscopo loco constitutus fa-  
cit archiatros. In codice Iusti-  
niano titu. de professoribus &  
medicis. li. x. Medicos, inquit,

& maximè archiatros, vel ex  
archiatri. & infra l. archiatri.  
Archiatri, inquit, scientes an-  
nuaria sibi commoda.